РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

СЕЛА  МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ

БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

14.02.2023г                            с. Михайловское                                    № 57

Об организации деятельности по открытию Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста» на базе

МБОУ СОШ № 32 села Михайловского  МО Северский район

 имени Бершанской Е.Д.

      На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 20.12.2023 года № 3590 «Об утверждении

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта

«Современная школа» в 2024 году», приказываю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 32 села Михайловского МО

Северский район имени Бершанской Е.Д. Центр образования естественно-

научной направленности «Точка роста».

2. Утвердить:

2.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста»;

2.2. Штатное расписание сотрудников Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста»;

2.3. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога

дополнительного образования, учителя;

2.4. Индикативные показатели деятельности Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста»;

2.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на

2024 год;

2.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста»;

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» учителя географии Шаталову Г.С.;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

15.02.2024 19:34 (МСК)

        4. Руководителю Центра образования естественно – научной

направленности «Точка роста»:

4.1. Обеспечить внедрение на уровнях начального общего, основного

общего и среднего общего образования новых методов обучения и

воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение

обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к

обучению и вовлечению в образовательный процесс.

4.2. Организовать размещение на официальном сайте актуальной

информации о создании и функционировании Центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста»

          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №32                                          Л.А. Комкова

с. Михайловского МО Северский район

имени Бершанской Е.Д.